

2008-11-19

LS 0808-0763

Landstingsstyrelsen

Nationellt centrum för äldretandvård

Föredragande landstingsråd: Stig Nyman och Gustav Andersson

ÄRENDET

FoUU-utskottet föreslår att landstinget tar upp frågan om inrättande av ett nationellt centrum för äldretandvård med Sveriges Kommuner och Landsting (SKL).

FÖRSLAG TILL BESLUT

Landstingsrådsberedningen föreslår landstingsstyrelsen besluta

att uppdra åt landstingsdirektören att ta upp frågan om inrättande av ett nationellt centrum för äldretandvård med Sveriges Kommuner och Landsting (SKL),

att uppdra till FoUU-utskottet att i samarbete med Hälso- och sjukvårdsnämnden (HSN) tillsätta en projektgrupp för att stötta den nationella processen för inrättande av ett centrum för äldretandvård.

Andelen äldre i befolkningen ökar, och förbättrad tandhälsa innebär att fler har egna tänder kvar livet ut, ofta kompletterade med kronor, implantat och broar. Detta ställer ökade krav på tandvården samt övrig vård och omsorg för de äldre. Tyvärr finns det idag inte tillräcklig forskning inom området äldretandvård.

Ett välkänt problem när det gäller forskning som rör äldre är att bortfallet är stort vad gäller långtidsuppföljningar. Äldretandvården vilar idag på en mycket svag vetenskaplig bas och behovet av ökad evidens inom området är stort. Lokala och regionala utvecklingsprojektet blir ofta för fragmentariska för att generella slutsatser ska kunna dras. Utöver forskning och implementering av forskningsresultat för en effektiv och individanpassad äldretandvård kan ett nationellt centrum bygga upp en kunskapsdatabas, erbjuda utbildning, sprida information och kunskap till beslutsfattare, allmänhet och vårdgivare.

Bilaga

Landstingsdirektörens tjänsteutlåtande

2008-08-19

2008-11-19

0808-0763

Den forskning som bedrivs vid Karolinska Institutet i Huddinge är ledande i Sverige, och Flemingsberg vore därför en utmärkt lokalisering för ett nationellt center. I och med att tandvården är ett område med ett stort inslag av privata vårdgivare, är det en stor fördel att utforma verksamheten så att såväl privata som offentliga vårdgivare kan bedriva forskning i samarbete med centret på lika villkor. Landstinget ska ta upp frågan om inrättande av ett nationellt centrum för äldretandvård med Sveriges Kommuner och Landsting (SKL).

Behoven av ett center för äldretandvård är mycket stort. Därför ska Stockholms läns landsting, förutom att ta upp frågan med SKL, uppdra till FoUU-utskottet att i samarbete med HSN tillsätta en projektgrupp för att stötta den nationella processen för inrättandet av ett centrum för äldretandvård. Till projektgruppen ska även extern kompetens anknutas.

Catharina Elmsäter-Svärd

Stig Nyman

Gustav Andersson

Per-Inge Buskas

ÄRENDET OCH DESS BEREDNING

FoUU-utskottet har den 16 september 2008, enligt landstingsdirektörens förslag, föreslagit landstingsstyrelsen besluta *att* Stockholms läns landsting tar upp frågan om inrättande av ett nationellt centrum för äldretandvård med Sveriges Kommuner och Landsting (SKL).

Landstingsdirektörens tjänsteutlåtande den 19 augusti 2008 bifogas (bilaga).

Landstingsrådsberedningen behandlade ärendet den 19 november 2008.